
          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

                     

Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk a poradie uchádzačov 
podľa ustanovenia § 55 ods. 2 zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov  
 

Predmet zákazky:  Spotrebný materiál pre prípravu 68Ga a 177Lu označených rádiofarmák  
Postup:  verejná súťaž 
Označenie v OJ/VVO: - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ 

(OJ) č. S123/2024, pod značkou č. 377674-2024, zverejnené dňa 26.06.2024  
  -  oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania číslo 15631-MST 

zverejnené vo VVO č. 124/2024, dátum zverejnenia: 27.06.2024  
  - na webovej stránke verejného obstarávateľa zverejnené dňa 26.06.2024 
 

 
Verejný obstarávateľ podľa ustanovenia § 55 ods. 2  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) po vyhodnotení podmienok 
účasti, vyhodnotení ponúk písomne oznámil uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali výsledok vyhodnotenia 
ponúk vrátane poradia uchádzačov a súčasne uverejňuje túto informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk a poradie 
uchádzačov v profile. 

 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení splnenia podmienok účasti a po vyhodnotení ponúk uchádzačov na 

základe výsledkov elektronickej aukcie konštatuje, že v  1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13. a 14. časti 
predmetu zákazky sa uchádzač MGP spol. s r. o., sídlo: Šustekova 2, 851 04 Bratislava umiestnil na prvom mieste 
a bol identifikovaný ako úspešný uchádzač.  

 
V 1. až 5. časti predmetu zákazky boli predložené dve ponuky. Ponuka druhého uchádzača PHAREX, s.r.o., 

sídlo: Záhradná 557/3, 038 04 Bystrička, bola po uskutočnení elektronickej aukcie identifikovaná ako neúspešná – 
druhá v poradí. V 6. až 14. časti predmetu zákazky bola predložená len ponuka uvedeného úspešného uchádzača.  

 
Charakteristiky a výhody prijatej ponuky: 
- 1. časť – spotrebný materiál DOTATOC 5x50 μg (GMP), najnižšia cena, 
- 2. časť – spotrebný materiál DOTA-TATE GMP quality, 5x400 μg, najnižšia cena, 
- 3. časť – spotrebný materiál PSMA 11 GMP quality, 5x30 μg, najnižšia cena, 
- 4. časť – spotrebný materiál PSMA I&T precursor, GMP quality, 500 μg, najnižšia cena, 
- 5. časť – spotrebný materiál PSMA I&T precursor, GMP quality, 1000 μg, najnižšia cena, 
- 6. časť – spotrebný materiál Hydrochloric acid solution 0,1 mol/l, sterile ultrapure, 250 ml, najnižšia cena, 
- 7. časť – spotrebný materiál Ascorbic acid buffer 50mg/vial, najnižšia cena, 
- 8. časť – spotrebný materiál Reagent Sets for use with Modular - Lab cassette - based synthesizers, 

najnižšia cena, 
- 9. časť – spotrebný materiál Cassette for Modular - Lab eazy 68Ga DOTA - peptides (acetone free pre-

purification) with CM, najnižšia cena, 
- 10. časť – spotrebný materiál Cassette for Modular - Lab eazy 68Ga labeled PSMAHBED with CM 

cartridge post purification najnižšia cena, 
- 11. časť – spotrebný materiál Cassette for Modular - Lab eazy 177Lu DOTA- peptides with CM cartridge 

post purification, najnižšia cena, 
- 12. časť – spotrebný materiál Cassette for Modular - Lab eazy 177Lu labeled PSMA- 617 with CM cartridge 

post purificationnajnižšia cena, 
- 13. časť – spotrebný materiál Sterile kit for filtertest module, sterile, najnižšia cena, 
- 14. časť – spotrebný materiál Tubing kit for filtertset module, unsterile, najnižšia cena. 

 
Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti: neuplatňuje sa. 

 
Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa finančného a ekonomického postavenia: neuplatňuje sa. 



_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

 
 

Celkové výsledky a poradie uchádzačov sú uvedené v tabuľke:  
 

Spotrebný materiál 
pre prípravu 68Ga a 
177Lu označených 

rádiofarmák 

Uchádzač č. 1: 
PHAREX, s.r.o., 
Záhradná 557/3, 
038 04 Bystrička  

Uchádzač č. 2:  
MGP spol. s r. o., 

Šustekova 2, 851 04 
Bratislava 

1. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 

Pred EA: 130,35 EUR 
Po EA: 120,83 EUR 

Pred EA: 130,35 EUR 
Po EA: 119,17 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
98,62 

Poradie 
uchádzača: 

2. 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

2. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 

Pred EA: 623,90 EUR 
Po EA: 593,33 EUR 

Pred EA: 623,90 EUR 
Po EA: 590,00 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
99,43 

Poradie 
uchádzača: 

2. 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

3. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 

Pred EA: 232,65 EUR 
Po EA: 221,42 EUR 

Pred EA: 232,65 EUR 
Po EA: 220,71 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
99,67 

Poradie 
uchádzača: 

2. 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

4. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 

Pred EA: 750,48 EUR 
Po EA: 750,48 EUR 

Pred EA: 750,48 EUR 
Po EA: 740,00 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
98,60 

Poradie 
uchádzača: 

2. 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

5. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 

Pred EA: 1 357,79 EUR 
Po EA: 1 357,79 EUR  

Pred EA: 1 357,79 EUR 
Po EA: 1 325,00 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
97,58 

Poradie 
uchádzača: 

2. 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

6. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

255,00 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

7. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

84,00 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

8. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

Pred EA: 191,28 EUR 
Po EA: 191,28 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 



_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

9. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

254,88 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

10. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

231,72 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

11. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

271,08 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

12. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

271,08 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

13. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

28,56 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

14. časť 
Jednotková cena za 

kus v EUR s DPH 
Ponuka nepredložená 

29,76 EUR 

Počet 
váhových 

bodov:  
100,00 

Poradie 
uchádzača: 

1. 

 
Verejný obstarávateľ môže v zmysle interných predpisov uzavrieť zmluvu s úspešným uchádzačom  až po 

odsúhlasení jej uzavretia zo strany zriaďovateľa a zároveň v súlade s ustanovením § 56 zákona o verejnom 
obstarávaní najskôr jedenásty deň odo dňa odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk všetkým 
uchádzačom pri využití prostriedkov elektronickej komunikácie podľa ustanovenia § 20 zákona o verejnom 
obstarávaní. 

 
Poučenie:  
Podľa ustanovenia § 170 ods. 3 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní je možné podať námietky proti 

vyhodnoteniu ponúk, ktoré musia byť doručené Úradu pre verejné obstarávanie a verejnému obstarávateľovi ako 
kontrolovanému najneskôr v lehote do 10 dní odo dňa prevzatia oznámenia o výsledku vyhodnotenia ponúk, ak 
námietky smerujú proti výsledku vyhodnotenia ponúk. 
 
V Košiciach, dňa 27.08.2024 
Spracovala: JUDr. Michaela Hujdičová 
 
V Košiciach, dňa 27.08.2024 
Schválil: MUDr. Viliam Čislák, MPH, MBA 

  


